
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

ПРОЕКТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 м. Кривий Ріг  

 

┌ Про забезпечення соціально- ┐ 

   правового захисту внутрішньо 

переміщених осіб  

 

 

 Заслухавши інформацію начальника управління праці та соціального 

захисту населення виконкому районної в місті ради Сокол В.П. про 

забезпечення соціально-правового захисту внутрішньо переміщених осіб 

виконком районної в місті ради зазначив, що на даний час питання особливо 

актуальне. 

 Соціальний захист внутрішньо переміщених осіб гарантує даній категорії 

громадянам стабільність та відчуття, що суспільство не залишає їх в біді, 

продовжує турбуватися їх долею. 

 Станом на 1 вересня 2017 року на обліку в управлінні праці та 

соціального захисту населення перебуває 871 особа із числа внутрішньо 

переміщених осіб.   

На засіданнях комісії з питань призначення (відновлення) соціальних 

виплат внутрішньо переміщеним особам розглянуто близько 1500 заяв. 

Для контролю за цільовим використанням бюджетних коштів було 

проведено 3245 перевірок достовірності наданої інформації. До бюджету 

повернуто 43,4 тис. грн. 

 З метою забезпечення соціально-правового захисту внутрішньо 

переміщених осіб, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконком районної в місті ради вирішив: 

 

 1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту 

населення  виконкому районної в місті ради Сокол В.П.  «Про забезпечення 

соціально-правового захисту внутрішньо переміщених осіб» взяти до відома. 

2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому 

районної в місті ради (Сокол В.П.): 

2.1 забезпечити ефективну роботу щодо прийому внутрішньо 

переміщених осіб з питання взяття на облік та призначення соціальних виплат;  

2.2 проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед внутрішньо 

переміщених осіб щодо можливості розв`язання проблем, пов`язаних із 

соціальним захистом внутрішньо переміщених осіб, зокрема відновлення 

соціальних виплат; 



2 

 

2.3 вживати заходи щодо контролю за поверненням коштів, що були 

надміру виплачені внутрішньо переміщеним особам внаслідок надання ними 

недостовірної інформації про майновий стан. 

 

3. Рекомендувати:  

3.1 Керівникам: комунальної установи «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Довгинцівському 

районі   (Бунєва Т.П.); Криворізького південного об’єднаного управління 

Пенсійного фонду України Дніпропетровської області (Сітанська Л.Д.); 

Криворізького міськрайонного центра зайнятості (Вознюк І.Б.); Криворізького 

міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді (Дабіжа П.М.); 

відділу освіти (Лопатнюк О.М.). 

3.1.1 продовжити роботу серед внутрішньо переміщених осіб щодо  

реалізації прав зареєстрованих внутрішньо переміщених осіб на соціальний 

захист, пенсійне забезпечення, зайнятість, соціальні послуги, освіту. 

 

 4. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на начальника 

управління праці та соціального захисту населення виконкому районної в місті 

ради Сокол В.П., контроль – на заступника голови районної в місті ради 

Красножона Ю.Л. 


